
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Programového a Kontrolního 
výboru MAS Holicko ze dne 25.5.2020 v 15:00 hod. na 

Městském úřadě v Holicích 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Počet členů Kontrolního výboru 3, přítomných 2, nepřítomni (omluveni) 1 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č. 6 – PRV 

3. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů při formálním a věcném hodnocení projektů výzvy 

MAS Holicko č. 6 – PRV 

4. Převzetí výsledného Seznamu hodnocených projektů výzvy MAS Holicko č. 6 – PRV od 

Výběrové komise 

5. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Programového výboru  

6. Rozhodnutí o podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č. 6 – PRV 

7. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů členů Programového výboru při schvalování a výběru 

projektů výzvy MAS Holicko č. 6 – PRV 

8. Schválení výzev MAS Holicko č. 7 – IROP a Malý LEADER pro rok 2021 

9. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2019 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Programového výboru MAS Holicko Ing. Jiří Kosel, který 

přivítal přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila Programový výbor s průběhem výzvy MAS Holicko 

č.6 – PRV. Shrnula, jaké typy projektů byly podány, jaká je požadovaná výše dotace, jak probíhalo 

formální a věcné hodnocení, apod. Více viz přiložená příloha. 

Připomenula, že členové Programového výboru jako podklad k jednání obdrželi dopředu e-mailem 

výstupy z druhého jednání Výběrové komise: 

 Kontrolní listy věcného hodnocení všech hodnocených projektů v rámci výzvy č. 6 - PRV, kde 

je mimo jiné uvedeno i zdůvodnění přidělených bodů, 



Stránka 2 z 9 

 Seznamy hodnocených projektů v rámci Fiche 3, 5 a 7, kde jsou seřazeny projekty dle 

získaného počtu bodů v rámci každé Fiche. 

 

3) V dalším bodě jednání byli členové Kontrolního výboru seznámeni s průběhem hodnocení 

projektů výzvy č. 6 – PRV  z pohledu provázanosti hodnotitelů a žadatelů. 

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti byla provedena zaměstnanci kanceláře MAS – 

vedoucí pracovnicí pro realizaci SCLLD (Ing. Michaela Kovářová) a manažerkou pro realizaci SCLLD 

(Mgr. Anežka Pavlišová). Obě pracovnice nebyly v žádném vztahu vůči jakémukoliv žadateli této výzvy 

a podepsaly etický kodex. 

Věcné hodnocení bylo provedeno Výběrovou komisí – podepsání etického kodexu všemi členy VK, 

rozdělení projektů mezi hodnotitele (odstoupení dotčených hodnotitelů z hodnocení Fichí, ve kterých 

by mohlo dojít ke střetu zájmů). Viz. příloha. 

Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD prohlásila, že jiné než tyto nahlášené provázanosti 

hodnotitelů a žadatelů nebyly nalezeny. Ověřování probíhalo na webových stránkách justice.cz 

(právnické osoby) nebo ares.cz (fyzické osoby) u všech žadatelů (projektů). Jako podklad byly 

předloženy výpisy z těchto webových stránek ke všem žadatelům. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o neporušení střetu zájmů při administrativní kontrole a 

kontrole přijatelnosti a věcném hodnocení projektů výzvy č.6 – PRV: přítomní členové Kontrolního 

výboru 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 1/2020: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při formálním a věcném hodnocení žádostí o podporu v rámci výzvy MAS Holicko č.6 – PRV. 

 

4) Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD předala předsedovi Programového výboru výsledné 

Seznamy hodnocených projektů pro každou vyhlášenou Fichi zvlášť (3, 5 a 7), kde jsou seřazeny 

projekty podle přidělených bodů. Dále členy Programového výboru seznámila s průběhem 

předcházejícího jednání Výběrové komise a důvodem přidělení bodů u každého projektu. 

 

5) Poté vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila členy Programového výboru s etickým 

kodexem (viz. Příloha č. 2 Směrnice CLLD č. 1/2019), v rámci něhož členové prohlašují neexistenci 

střetu zájmů.  

Přítomní členové Programového výboru etický kodex podepsali. 

Ing. Jiří Kosel oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadatelům VODA TOPENÍ SERVIS s.r.o. (kladné 

stanovisko obce), „Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ (společník společnosti) a SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Horní Ředice (vlastník nemovitosti zhodnocované projektem). Z tohoto důvodu 

byl tento člen vyloučen z výběru a schvalování projektů z Fichí 3, 5 a 7, tj. nebude vybírat projekty 

společností VODA TOPENÍ SERVIS s.r.o., „Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ a SDH Horní Ředice, 

ani jejich konkurenční projekty. 

Mgr. Jana Koudelová oznámila svůj případný střet zájmů vůči žadatelům Automotoklubu Holice 

(výstupy jejich projektu bude využívat jak Lesní MŠ Hlubáček, tak i Spolek rodičů a přátel LMŠ 

Hlubáček). Z tohoto důvodu byla tato členka vyloučena z výběru a schvalování projektů z Fiche 5, tj. 

nebude vybírat projekt AUTOMOTOKLUBU Holice v AČR ani jeho konkurenční projekty. 

 

6) Programový výbor přikročil k dalšímu bodu jednání, tj. rozhodování o 

podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č.6 – PRV.  



Stránka 3 z 9 

Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila přítomné s obsahem zaslaných dokumentů v podkladech 

pro jednání (Kontrolní listy věcného hodnocení všech hodnocených projektů a Seznamy hodnocených 

projektů – Fiche 3, 5 a 7) – důvody přidělení bodů u každého projektu a s jejich konečným pořadím. 

Poté Programový výbor přistoupil k rozhodování o podpoření projektů z výzvy č.6 – PRV, a to jak na 

základě bodového hodnocení jednotlivých projektů Výběrovou komisí, tak i na základě výše finanční 

alokace jednotlivých Fichí v rámci výzvy č. 6 – PRV. 

 

Finanční alokace výzvy MAS Holicko č.6 – PRV  

  Alokace výzvy Žádáno Rozdíl 
Volná alokace dle 

SCLLD 

Fiche 3_Podpora malých podniků 1 474 358,00 Kč 2 374 216,00 Kč - 899 858,00 Kč 1 489 792,00 Kč 

Fiche 5_Zpřístupnění lesa návštěvníkům 980 000,00 Kč 980 000,00 Kč 0,00 Kč 980 000,00 Kč 

Fiche 7_Podpora spolkového života 1 132 373,00 Kč 972 737,00 Kč + 159 636,00 Kč 1 132 373,00 Kč 

celkem 3 586 731,00 Kč 4 326 953,00 Kč - 740 222,00 Kč 3 602 165,00 Kč 

 

Fiche 3 – Podpora malých podniků 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové číslo 
přijetí žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Výše 

požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

1 
2020-088-006-

003-038 
Josef Branda Holická zmrzlina u Pepeho 117 076,00 Kč  72 

2 
2020-088-006-

003-034 
Aleš Erber 

Vybavení pro environmentální 
poradenství 2020 

58 950,00 Kč  71 

3 
2020-088-006-

003-035 
Jaroslava Konečná 

Stavební úpravy domu čp.313 pro 
zřízení 3 dvoulůžkových pokojů. 

269 040,00 Kč  70 

4 
2020-088-006-

003-047 

VODA TOPENÍ SERVIS 
s.r.o. 

Pořízení techniky do stavební 
činnosti 

   270 000,00 Kč  65 

5 
2020-088-006-

003-041 
PIVOVAR MORDÝŘ s.r.o. 

TECHNOLOGICKÉ ZEFEKTIVNĚNÍ 
VÝROBY 

445 500,00 Kč  65 

6 
2020-088-006-

003-044 
Antonín Jablonský Pořízení chladírenského vozu 313 650,00 Kč  57 

7 
2020-088-006-

003-029 
Luboš Vohralík 

Technické vybavení pro stavební 
činnost 

900 000,00 Kč  55 

Z důvodu případného střetu zájmů se hodnocení a hlasování neúčastnil Ing. Jiří Kosel (Obec Horní 

Ředice).  

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření / nepodpoření projektů v rámci Fiche 3 výzvy 

č.6 – PRV: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se 

zdržel 1. 

Usnesení Programového výboru č. 1/2020: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace rozhodl o podpoření / nepodpoření projektů v rámci Fiche 3 výzvy č.6 – PRV 

následovně. 

V rámci Fiche 3 – Podpora malých podniků budou podpořeny projekty v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2020-088-006-

003-038 
Josef Branda Holická zmrzlina u Pepeho 117 076,00 Kč  



Stránka 4 z 9 

2 
2020-088-006-

003-034 
Aleš Erber 

Vybavení pro environmentální 
poradenství 2020 

58 950,00 Kč  

3 
2020-088-006-

003-035 
Jaroslava Konečná 

Stavební úpravy domu čp.313 
pro zřízení 3 dvoulůžkových 

pokojů. 
269 040,00 Kč  

4 
2020-088-006-

003-047 

VODA TOPENÍ SERVIS 
s.r.o. 

Pořízení techniky do stavební 
činnosti 

   270 000,00 Kč  

5 
2020-088-006-

003-041 

PIVOVAR MORDÝŘ 
s.r.o. 

TECHNOLOGICKÉ ZEFEKTIVNĚNÍ 
VÝROBY 

445 500,00 Kč  

6 
2020-088-006-

003-044 
Antonín Jablonský Pořízení chladírenského vozu 313 650,00 Kč  

 1 474 216,00 Kč 

V rámci Fiche 3 – Podpora malých podniků nebudou podpořeny projekty v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše 
požadované 

dotace 

7 
2020-088-006-

003-029 
Luboš Vohralík 

Technické vybavení pro stavební 
činnost 

900 000,00 Kč  

 900 000,00 Kč 

Důvodem nepodpoření projektu je velký zájem žadatelů o Fichi 3 - Popora malých podniků a 

současně omezené finanční prostředky pro tuto Fichi, a to jak v rámci výzvy MAS Holicko č.6 - PRV, 

tak i v rámci finančního plánu Strategie CLLD MAS Holicko 2014 - 2020. Volná alokace Fiche 3 do 

konce programového období 2014-2020(2023) činí 1.489.792,-Kč, tato částka byla téměř vyčerpána 

vybranými projekty z této výzvy č.6-PRV, které získaly lepší bodové ohodnocení než výše uvedený 

projekt (1.474.216,-Kč). To znamená, že pro Fichi 3 ve finančním plánu zbývá 15.576,-Kč, což je 

nedostatečné pro finanční pokrytí projektu, který požaduje 900.000Kč. Dle Interních postupů MAS 

Holicko a Pravidel PRV není možné podpořit projekt pouze částečně. 

 

 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové číslo 
přijetí žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Výše 

požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

1 
2020-088-006-

005-032 

AUTOMOTOKLUB Holice v 
AČR 

Aktivace klidové lokality Na 
Hlubáku - 1. fáze 

380 000,00 Kč  90 

2 
2020-088-006-

005-040 

"Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o." 

Rekonstrukce stezky pro turisty na 
PUPFL 

600 000,00 Kč  65 

Z důvodu případného střetu zájmů se hodnocení a hlasování neúčastnili Ing. Jiří Kosel (Obec Horní 

Ředice) a Mgr. Jana Koudelová (Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček) 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření / nepodpoření projektů v rámci Fiche 5 výzvy 

č.6 – PRV: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 3, proti hlasovalo 0, hlasování se 

zdržel 2. 

Usnesení Programového výboru č. 2/2020: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace rozhodl, že všechny zaregistrované projekty v rámci Fiche 5 výzvy č.6 – PRV, které 

prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, budou podpořeny. 

V rámci Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům budou podpořeny projekty v tomto pořadí: 



Stránka 5 z 9 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2020-088-006-

005-032 

AUTOMOTOKLUB 
Holice v AČR 

Aktivace klidové lokality Na 
Hlubáku - 1. fáze 

380 000,00 Kč  

2 
2020-088-006-

005-040 

"Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o." 

Rekonstrukce stezky pro turisty 
na PUPFL 

600 000,00 Kč  

 980 000,00 Kč 

 

 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové číslo 
přijetí žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Výše 

požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

1 
2020-088-006-

007-043 
TJ Sokol Chvojenec z.s. 

Vybavení zázemí pro činnost TJ 
Sokol Chvojenec z.s. 

229 270,00 Kč  90 

2 
2020-088-006-

007-039 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Horní Ředice 

Vybavení společenské místnosti 
hasičské zbrojnice SDH Horní 

Ředice 
229 579,00 Kč  90 

3 
2020-088-006-

007-046 

Tělocvičná jednota Sokol 
Holice 

Do sokolovny za kulturou a 
vzděláváním 

240 000,00 Kč  80 

4 
2020-088-006-

007-045 
Obec Vysoké Chvojno 

Vybavení pro spolky - Vysoké 
Chvojno 

   112 288,00 Kč  75 

5 
2020-088-006-

007-049 
Jezdecká stáj Dolní Jelení Jezdecká stáj veřejnosti 161 600,00 Kč  70 

Z důvodu případného střetu zájmů se hodnocení a hlasování neúčastnil Ing. Jiří Kosel (Obec Horní 

Ředice).  

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření / nepodpoření projektů v rámci Fiche 7 výzvy 

č.6 – PRV: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se 

zdržel 1. 

Usnesení Programového výboru č. 3/2020: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace rozhodl, že všechny zaregistrované projekty v rámci Fiche 7 výzvy č.6 – PRV, které 

prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, budou podpořeny. 

V rámci Fiche 7 – Podpora spolkového života budou podpořeny projekty v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2020-088-006-

007-043 
TJ Sokol Chvojenec z.s. 

Vybavení zázemí pro činnost TJ 
Sokol Chvojenec z.s. 

229 270,00 Kč  

2 
2020-088-006-

007-039 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Horní Ředice 

Vybavení společenské místnosti 
hasičské zbrojnice SDH Horní 

Ředice 
229 579,00 Kč  

3 
2020-088-006-

007-046 

Tělocvičná jednota 
Sokol Holice 

Do sokolovny za kulturou a 
vzděláváním 

240 000,00 Kč  

4 
2020-088-006-

007-045 
Obec Vysoké Chvojno 

Vybavení pro spolky - Vysoké 
Chvojno 

   112 288,00 Kč  

5 
2020-088-006-

007-049 

Jezdecká stáj Dolní 
Jelení 

Jezdecká stáj veřejnosti 161 600,00 Kč  

 972 737,00 Kč 



Stránka 6 z 9 

 

 

7) Poté Kontrolní výbor posoudil situaci při schvalování a výběru projektů, a to jak na základě 

dodaných podkladů (Viz. příloha), tak i na základě pozorování průběhu jednání. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o neporušení střetu zájmů při schvalování a výběru 

projektů v rámci výzvy č.6 – PRV: přítomní členové Kontrolního výboru 2, pro hlasovalo 2, proti 

hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 2/2020: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při schvalování a výběru projektů v rámci výzvy č.6 – PRV. 

 

8) Ředitelka MAS Holicko seznámila Programový výbor se zněním připravované 7. výzvy MAS 

Holicko-IROP-Bezpečnost silničního provozu (2020): 

Vyhlášené opatření MAS Holicko:  2 – Bezpečnost silničního provozu 

Finanční alokace: 1.264.510,83 Kč 

Výše způsobilých výdajů: 100.000 – 1.264.510,83Kč 

Vyhlášení výzvy: 8. 6. 2020 

Příjem žádostí o podporu na MAS: 8. 6. 2020 od 8:00 hod – 3. 9. 2020 do 15 hod 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

Oproti předchozím výzvám dochází ke změně u preferenčního kritéria zaměřeného na finanční 

náročnost, kdy je nově bodovací hranice nastavena na 630 tis. Kč. Důvodem je velice nízká zbytková 

alokace výzvy – aby byli podpořeni alespoň 2 projekty. 

V případě nevyčerpání alokace na jednotlivé výzvy dojde k převodu finančních prostředků na nejbližší 

další výzvu programového rámce IROP řešící dané opatření. 

Poté se přistoupilo k hlasování o schválení 7. výzvy MAS Holicko-IROP-Bezpečnost silničního provozu 

(2020): přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 

zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 4/2020: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje vyhlášení 7. Výzvy MAS Holicko-IROP-Bezpečnost 

silničního provozu (2020) v termínu 8.6. – 3.9.2020 s finanční alokací 1.264.510,83 Kč. 

 

Dále vedoucí pracovnice pro CLLD všechny přítomné členy seznámila s konkrétním zněním plánované 

výzvy MAS Holicko „Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021“: 

Podporované oblasti: Obnova a údržba občanské vybavenosti, venkovského 
prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb, podpora 
péče o krajinu, apod. 

Specifikace žadatelů:  Obce, nestátní neziskové organizace, které jsou 
členy/partnery MAS. 

Finanční alokace: 350.000,-Kč 

Výše způsobilých výdajů: 10.000 – 50.000,-Kč 

Vyhlášení výzvy: jakmile budeme vědět, že se bude vyhlašovat výzva 
Pardubického kraje  

Příjem žádostí o podporu na MAS: ihned od vyhlášení výzvy od 8:00hod – 30.10.2020 do 12hod 



Stránka 7 z 9 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

Padl návrh na nové preferenční kritérium oproti předchozím výzvám: Žadatel je aktivním partnerem 

MAS Holicko – účast min. na 1 jednání orgánu MAS Holicko (valná hromada, programový výbor,…) 

v období 12 kalendářních měsíců před vyhlášením výzvy (v případě obcí, jež nejsou partneři MAS se 

tato účast, započítává prostřednictvím účasti zástupce Dobrovolného svazku obcí Holicka)  

 

Poté se přistoupilo k hlasování o schválení Výzvy Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021: přítomní 

členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 5/2020: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje vyhlášení Výzvy Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021 

s finanční alokací 350.000,-Kč, jakmile kancelář MAS zjistí, že se bude vyhlašovat výzva 

Pardubického kraje. 

 

Minulý týden jsme obdrželi informaci od radního Pardubického kraje pana Kroutila, že dotační titul 

pro MAS v rámci POV PK se z důvodu COVID snižuje z původních 7,2 mil Kč na 5 mil. Kč. Oficiálně má 

být rozhodnuto radou PK dnes odpoledne. Alokace jednotlivých MAS se bude krátit poměrně, tj. pro 

MAS Holicko bude vycházet místo původních 350 tis. Kč, cca 243 tis. Kč 

Je potřeba vyřešit co s tím: 

1) Ponechat podporu 35 tis. Kč/projekt – tj. podpořit cca prvních 7 projektů nebo 

2) Podpořit všech 10 projektů – tj. snížit dotaci na cca 24 tis. Kč/ projekt  

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o schválení postupu v případě Výzvy Malý LEADER pro 

Holicko pro rok 2020 z důvodu ponížení alokace POV PK: přítomní členové Programového výboru 5, 

pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 6/2020: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje následující postup v případě výzvy Malý LEADER pro rok 

2020 z důvodu ponížení alokace POV PK: Podpořit všech 10 původně vybraných žádostí s tím, že 

všem bude podpora poměrně snížena podle celkové výše dotace Pardubického kraje pro území 

MAS Holicka. V případě, že vybraný žadatel nebude chtít projekt realizovat za těchto podmínek, 

bude osloven náhradní projekt v pořadí. 

 

 

9) V dalším bodě jednání vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila přítomné s Hodnotící zprávou 

naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2019 (tvoří přílohu zápisu). Účelem této zprávy 

bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

Vzhledem k tomu, že jsme na počátku druhé poloviny realizace Strategie CLLD, tak je zde vidět 

odpovídající plnění indikátorového a finanční plánu, které jsou také přibližně v polovině svého plnění. 

Výjimku tvoří klíčová aktivita D. Rozvoj cestovního ruchu, kde jsme přibližně na 35% plnění 

indikátorů, tj. jedná se o nejméně řešenou oblast na Holicku. A to bohužel i přesto, že původní plán 

byl pouze v počtu jednotek realizovaných projektů. MAS Holicko se snaží přispět k plnění této klíčové 

aktivity prostřednictvím založení a fungování Turistické oblasti Pardubicko, ale přesto je to málo. 

Z tohoto pohledu se zdá, že je potřeba více iniciovat území k podpoře cestovního ruchu v regionu. 



Stránka 8 z 9 

V průběhu sledovaného období byly identifikovány problémy, jako je zpožděný harmonogram 

čerpání SCLLD oproti původnímu předpokladu a nedostatek žadatelů při výzvách MAS, což v sobě 

nese rizika v podobě neplnění finančního plánu, a to hlavně vůči dalšímu blížícímu se milníku 

(31.10.2020). 

Navržená opatření, která povedou ke zlepšení naplňování cílů strategie CLLD MAS Holicko: 

 Dořešení doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019: napojení MAS na 

Hospodářskou komoru a přes ně na podnikatele, upravit SWOT analýzu a analýzu rizik 

Strategie CLLD při tvorbě strategie pro nové programové období, využívat komunitární 

programy a posílit synergických efektů projektů. 

 Neustálá propagace realizace Strategie CLLD MAS Holicko v území (prostřednictvím starostů a 

úspěšných žadatelů, tiskové zprávy v Holických listech, Zpravodaji Agrovenkova, na webu 

www.holicko.cz a na facebooku), 

 Zazávazkování pokud možno co největšího procenta finanční alokace – vyhlášení výzev v roce 

2020 na celou zbývající alokaci, tak aby mohlo být podpořeno co nejvíce projektů a MAS 

překonala hodnotu milník (31.10.2020). 

 Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným problémům 

a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu 

dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas a bez chyb. 

 Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 

informačního centra, pokrok v přípravě budování sítě cyklostezek, hippostezek nebo 

naučných stezek, příprava budování nových turistických atraktivit (např. vyhlídky, rozhledny, 

obecní muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích zařízení, vydání nových propagačních a 

informačních materiálů, mapování kulturního a historického dědictví nebo místních tradic 

Z pohledu potřebnosti se obsah strategie CLLD v tuto chvíli jeví jako dostatečný. V průběhu roku 2019 

proběhla mid-term evaluace na jejímž základě došlo k aktualizaci Strategie CLLD týkající se 

Programového rámce IROP. V lednu 2019 i v lednu 2020 bylo provedeno narovnání plnění finančního 

plánu programového rámce IROP. Proto nejsou navržena žádná další doporučení pro aktualizaci 

Strategie CLLD MAS Holicko. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o schválení Hodnotící zprávy SCLLD MAS Holicko v roce 

2019: přítomní členové Kontrolního výboru 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 3/2020: 

Kontrolní výbor zhodnotil naplňování Strategie CLLD v období 1.1. - 31.12.2019 a ve vypracované 

Hodnotící zprávě doporučuje ke zlepšení naplňování cílů SCLLD dořešit doporučení Evaluační 

zprávy z 5/2019, provádět neustálou propagaci SCLLD v území a podporu konečným žadatelům,   

vyhlásit výzvy MAS v roce 2020 na celou zbývající alokaci a iniciovat území k větší podpoře 

cestovního ruchu v regionu. Žádná doporučení pro aktualizaci Strategie CLLD nebyla navržena. 

 

10) Závěrem předseda Programového výboru Ing. Jiří Kosel poděkoval přítomným členům za 

účast. 

 

 

http://www.holicko.cz/


Stránka 9 z 9 

Společné jednání Programového a Kontrolního výboru MAS Holicko skončilo v 16:30 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 Lenka Bezdíčková 
Předsedkyně Kontrolního výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Informace o průběhu výzvy, Kontrolní listy věcného hodnocení, Seznam hodnocených 

projektů výběrovou komisí (výzva č. 6 - PRV) 

3. Informace o možnosti střetu zájmů při hodnocení žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS Holicko 

č.6 - PRV 

4. Etický kodex podepsaný členy Programového výboru (výzva č.6 - PRV) 

5. Seznam vybraných / nevybraných žádostí – výzva č. 6 – PRV 

6. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD v roce 2019 


